
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 15.12.2016 

 

 

851/16 - Plán kulturních akcí 2017 

 

č. usnesení: 16-55-001 

Rada města Říčany schvaluje  

předložený plán kulturních akcí na rok 2017. Uvedený plán bude postupně realizován s ohledem na 

rozpočet města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

852/16 - Vydání změny č. 1 ÚP Říčan 

 

č. usnesení: 16-55-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat změnu č. 1 ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

853/16 - Vydání změny č. 1 regulačního plánu lokality Větrník I. 

 

č. usnesení: 16-55-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat změnu č. 1 regulačního plánu lokality Větrník I. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

854/16 - Revize R01/IZ/70/2015/ změna názvu na Venkovní učebny v Didaktickém centru geologie 

II.etapa u 1.ZŠ Říčany  

 

č. usnesení: 16-55-004 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi investičního záměru R01/2016/IZ/70/2015 akce Didaktické 

centrum geologie –II. etapa u 1. ZŠ Říčany  a souhlasí se zahájením přípravných prací k dotaci. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-55-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci pro projekt z programu IROP: výzva 46. Infrastruktura základních škol, 

specifický cíl 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení – 

„Odborné učebny při 1. ZŠ Říčany“ složeného ze dvou částí: „Venkovní učebny v Didaktickém centru 

geologie – II. etapa u 1. ZŠ Říčany a  1. ZŠ Říčany – učebna pro polytechnickou výchovu“.  Celková 

předpokládaná cena projektu je 6,4 mil. Kč, z čehož je předpokládaná spoluúčast 10% + neuznatelné 

náklady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

855/16 - Revize IZ/34/2013-R01/2015 Vodovodní řad z vodojemu na Strašín 

 

č. usnesení: 16-55-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi investičního záměru IZ/34/2013/BUR – R02 na Vodovodní 

řad z vodojemu na Strašín a ukládá OSM a OKS pokračovat v přípravě žádosti o dotaci.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-55-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci projektu: „Vodovod a řady Strašín, Pacov, Radošovice“ z Operačního 

programu životního prostředí 2014-2020, do 43. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci 

prioritní osy 1, investiční priority 1, SC 1.2. Podpora bude poskytována formou dotace z prostředků 

Fondu soudržnosti  s maximální hranicí do 85% celkových způsobilých výdajů projektů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

856/16 - Revize IZ/21/2012/BUR-R01 Dostavba vodovodu Říčany 

 



č. usnesení: 16-55-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi investičního záměru  IZ/21/2012/BUR-R01 na „Dostavbu 

vodovodu Říčany“ a ukládá OSM předložit tuto revizi IZ na nejbližším jednání ZMŘ ke schválení. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-55-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci projektu: „Vodovod a řady Strašín, Pacov, Radošovice“ z Operačního 

programu životního prostředí 2014-2020, do 43. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci 

prioritní osy 1, investiční priority 1, SC 1.2. Podpora bude poskytována formou dotace z prostředků 

Fondu soudržnosti  s maximální hranicí do 85% celkových způsobilých výdajů projektů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

857/16 - Zveřejnění záměru směny pozemků parc. č. 1644/2 ve vlastnictví města Říčany za část 

pozemku parc. č. 563 ve vlastnictví manželů Kúdelových, vše k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 16-55-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru směnit pozemek ve vlastnictví města 

Říčany parc. č. 1644/2 o výměře 66 m2, neplodná půda v k. ú. Říčany u Prahy za část pozemku parc. č. 

563 o výměře 49 m2, orná půda (fakticky část komunikace „Do Lehovic“), k.ú. Říčany u Prahy ve 

vlastnictví manželů Kúdelových. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

858/16 - Dodatek č. 3 k SOD č. 105/2016/SOD - ÚS Kozinova 

 

č. usnesení: 16-55-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 105/2016/SOD dle přílohy tohoto materiálu, které jde o 

změnu termínu plateb. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

859/16 - Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě s JONES LANG LASALLE, s.r.o. 

 

č. usnesení: 16-55-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 123/2016/PŘS ze dne 13.4.2016 se společností JONES LANG 

LASALLE, s.r.o., IČ: 24789704, se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 1096/21, jehož obsahem je částečné 

uhrazení odměny příkazníka ve výši 88.000,-Kč a prodloužení doby trvání příkazní smlouvy do 

30.6.2017. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

860/16 - Rekonstrukce mostu přes trať ČD - překládka CETIN 

 

č. usnesení: 16-55-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 95.085 Kč z rezervy RMŘ potřebné na pokrytí nákladů spojených s uzavřením 

smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací CETIN související s rekonstrukcí mostu 

přes trať ČD. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-55-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č.  VPI/PH/2016/165 

související s rekonstrukcí mostu přes trať ČD dle přílohy tohoto materiálu a ukládá odboru finančnímu 

zajistit potřebné rozpočtové opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

861/16 - PD MŠ Větrník - dod. č.1 SOD č. 302/2016/SOD 

 

č. usnesení: 16-55-015 

Rada města Říčany souhlasí  



uzavřením dodatku č.1 ke SOD č.302/2016/SOD na projektovou dokumentaci MŠ Větrník, který řeší 

změnu rozsahu díla a úpravu termínu zpracování dokumentace pro stavební povolení. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-55-016 

Rada města Říčany souhlasí  

S uvolněním částky 48.400 Kč vč. DPH z rezervy RMŘ na pokrytí finančních nákladů spojených 

s uzavřením dodatku č.1 SOD č. 302/2016/SOD a ukládá odboru finančnímu učinit příslušné rozpočtové 

opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

862/16 - Kupní smlouva  

 

č. usnesení: 16-55-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím a panem X jako prodávajícím, 

jejímž předmětem bude úplatný převod pozemků parc. č. 604/1 o výměře 1.613 m2, parc. č. 604/8 o 

výměře 45 m2 a parc. č. 286/3 o výměře 86 m2 a dále geometrickým plánem nově oddělený 

pozemek parc. č. 268/8 o výměře 722 m2, vše v k.ú. Říčany u Prahy, zapsané na LV č. 3769 pro obec 

Říčany u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ za kupní 

cenu ve výši 241.182,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

863/16 - Kupní smlouva  

 

č. usnesení: 16-55-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím a paní X jako prodávající, jejímž 

předmětem bude úplatný převod pozemků parc. č. 226/12 o výměře 154 m2 a parc. č. 233/3 o 

výměře 75 m2, oba v k.ú. Říčany  

 



u Prahy, vedené na  LV č. 3038 pro obec Říčany u KÚ pro Středočeský kraj, KP Praha - východ do 

vlastnictví kupujícího za dohodnutou kupní cenu ve výši 68.700,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

864/16 - Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě č. 577/2016/VS s TJ Sokol Říčany a Radošovice 

 

č. usnesení: 16-55-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 

577/2016/VS s T.J. Sokol Říčany a Radošovice , IČ 16556836, se sídlem Sokolská 395/6, 251 

01 Říčany, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace do 31.5.2017 a prodloužení 

termínu vyúčtování do 31.7.2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

865/16 - Žádost Junák - český skaut, 7. středisko Blaník Praha 

 

č. usnesení: 16-55-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Junák – český skaut, 7. středisko Blaník Praha, z.s., IČ 60446927, se 

sídlem Gončarenkova 628/15, 147 00 Praha 4, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve 

výši 10.000 Kč na celoroční činnost 167. skautského oddílu Říčany a zároveň schvaluje uvolnění částky 

10.000 Kč z rozpočtových rezerv.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

867/16 - Přidělení volných bytů v DPS Senior Říčany 

 

č. usnesení: 16-55-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní   

 



Pokornou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-55-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s panem  

Dalíkem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

868/16 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 16-55-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Masarykovo náměstí Říčany, 

ve  výši 5.000,- Kč, který bude účelově využit dle sponzorské smlouvy na zakoupení minerálů pro výuku 

přírodopisu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

869/16 - 4. ZŠ Nerudova - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 16-55-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím věcných darů příspěvkovou organizací 4. základní škola Nerudova Říčany, v celkové hodnotě 

8.999,- Kč, které budou používány ve školní kuchyňce pro výuku žáků školy. Jedná se o robot a sadu 

pomůcek na vaření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

870/16 - Sulice -veřejnoprávní smlouva na přestupky 

 

č. usnesení: 16-55-025 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Sulice, na základě které bude město 

Říčany prostřednictvím svých orgánů vykonávat na místo orgánů obce Sulice v jejím správním obvodu 

přenesenou působnost podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích v rozsahu vymezeném v ust. § 53 

odst. 1 zák.č. 200/1990 Sb., (tj. přestupky proti pořádku ve státní správě ve věcech, kterou jsou jim 

svěřeny, přestupky proti pořádku v územní samosprávě, přestupky proti veřejnému pořádku, 

přestupky proti majetku, přestupky proti občanskému soužití, přestupky na úseku vyhledávání, 

ochrany, využívání a dalšího rozvoje přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodních minerálních vod a 

lázeňských míst), a to na dobu neurčitou za cenu ve výši 1.898,- Kč z projednaný přestupek a 82,- Kč za 

vyhotovený posudek a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy 

a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 


